[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

пгт.Забайкальск

29 ноября  2019 года                                                                                       № 310
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 22 октября 2010 года №138 « Об утверждении Положения « О межбюджетных отношениях в муниципальном районе «Забайкальский район»
       В соответствии  с Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК « О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:

    1.Внести изменения в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 22 октября 2010 года №138 « Об утверждении Положения « О межбюджетных отношениях в муниципальном районе «Забайкальский район»:
    1.1. пункт 6 статьи 8 Положения « О межбюджетных отношениях в муниципальном районе «Забайкальский район» читать в новой редакции:
« Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района производится отдельно для городских и сельских поселений в соответствии с единой Методикой расчета и распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района согласно приложению 5 к Закону Забайкальского края от 20 декабря 2011 года №608 – ЗЗК « О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае»;
    1.2. в преамбуле решения Совета, в статье 2 Положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном районе «Забайкальский район» исключить слова «Законом Забайкальского края « О бюджете Забайкальского края на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»;

   1.3. в преамбуле решения Совета  слова «Законом Забайкальского края от 05 ноября 2009 года №239 –ЗЗК (в редакции от 01 декабря 2009 года ) « О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае» заменить словами «Законом Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608 – ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае».

   2. Официально опубликовать  и обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район».

  3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

«Забайкальский район»                                                                           А.М. Эпов